
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

«Городской округ Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №24»

П Р И К А З
09.09.2024 № 382 - Д

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МАОУ «СОШ №24» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 №1038-Д 
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году», планом 
организационно-управленческих мероприятий на 2024-2025 учебный год, 
в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городском округе Краснотурьинск в 2024-2025 учебном году, 
Приказа Управление образования ГО Краснотурьинск от 03.09.2024 №173-Д 
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского 
округа Краснотурьинск в 2043-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2024-2025 учебном году школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников срок с 12 сентября по 25 октября 2024 
года:
- по 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, 
математика, физика и химия) с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (далее -на платформе «Сириус.Курсы»);
- по 18 общеобразовательным предметам -  география, иностранный язык 
(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), 
искусство (мировая художественная культура), история, литература, 
обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, 
технология, физическая культура, экология, экономика (далее -  18 предметов)

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 
технологий на платформе https://vsosh.irro.ni/ Регионального центра обработки 
информации и оценки качества образования государственного автономного

https://vsosh.irro.ni/


образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее -  
ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Обеспечить:
- проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения 
в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 
олимпиады;

- выполнение требований к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по 24 предметам;

- условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 
обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

- информационное сопровождение школьного этапа олимпиады на 
официальном сайте МАОУ «СОШ №24»;

- создание специальных условий для участников школьного этапа 
олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;

- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 
школьного этапа олимпиады в образовательном учреждении;

- организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 
апелляции школьного этапа олимпиады.

3. Назначить ответственной за внесение сведений в региональную базу 
данных обеспечения школьного этапа олимпиады Бунькову Е. А.

4. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников Рулеву Т. В.

5. Буньковой Е. А. внести сведения об участниках школьного этапа 
олимпиады до 10.09.2024 г. и результатах участия в РБДО до 15.11.2024 г

6. Рулевой Т. В. организовать размещение информации о проведении 
школьного этапа олимпиады на сайте МАОУ «СОШ №24».

7. Рулевой Т. В. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения школьного этапа 
олимпиады; согласий на обработку персональных данных, согласий на 
публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть 
Интернет).

7. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городском округе Краснотурьинск в 2024-2025 учебном году

№
п/п

П редмет/класс Дата
проведения

Параллель М есто проведения/ сроки 
вы полнения

1 Л итература (очный тур) 12-13 5-11 класс О бщ еобразовательные



сентября учреж дения с io-oo

2 Эконом ика (онлайн) 16 сентября 5-11 класс httD://vsosh.irro.ru

3 Ф ранцузский язык 
(онлайн)

17 сентября 5-11 класс httn://vsosh.irro.ru

4 Ф ранцузский язык 
(очный тур)

17 сентября 5-11 класс О бщ еобразовательные 
учреж дения с io-oo

5 О бщ ествознание
(онлайн)

18-19
сентября

6-11 класс http://vsosh.irro.ru

6 И скусство (М ировая 
худож ественная 

культура) (онлайн)

20 сентября 5-11 класс http://vsosh.irro.ru

7 Русский язы к (онлайн) 23-25
сентября

4-11 класс http://vsosh.irro.ru

8 А строномия (онлайн) 26 сентября 5-11 класс uts. sirius. online.

9 О сновы безопасности и 
защ иты  Родины 

(онлайн)

27 сентября 5-11 класс http://vsosh.irro.ru

10 О сновы безопасности и 
защ иты  Родины 

(практический тур)

28 сентября 5-11 класс О бщ еобразовательные 
учреж дения с io-oo

11 Э кология(онлайн) 30 сентября 7-11 класс http://vsosh.irro.ru

12 И стория (онлайн) 01-02 октября 5-11 класс http://vsosh.irro.ru

13 Ф изика (онлайн) 03 октября 5-11 класс uts. sirius. online.

14 Н емецкий язык 
(онлайн)

04 октября 5-11 класс http://vsosh.irro.ru

15 Н емецкий язык 
(очный тур)

04 октября 5-11 класс О бщ еобразовательные 
учреж дения c io-oo

16 Ф изическая культура 
(онлайн).

07-08 октября 5-11 класс http://vsosh.irro.ru

17 Ф изическая культура 
(практический тур)

07-08 октября 5-11 класс О бщ еобразовательные 
учреж дения с io-oo

18 География (онлайн) 09 октября 5-11 класс http://vsosh.irro .ru

19 Биология 5-6 классы 
(онлайн)

10 октября 5-11 класс uts. sirius. online.

20 Биология 7-11 классы 
(онлайн)

11 октября 5-11 класс uts. sirius. online.

21 Х им ия (онлайн) 14 октября 5-11 класс uts. sirius. online.

22 А нглийский язык 
(онлайн)

15-16 октября 5-11 класс http://vsosh.irro.ru

23 А нглийский язык 
(очный тур)

15-16 октября 5-11 класс О бщ еобразовательные 
учреж дения c io-oo

24 М атематика (4-6-е 
классы) (онлайн)

17 октября 4-6 класс uts. sirius. online.

25 М атем атика (7-11-е 
классы) (онлайн)

18 октября 7-11 класс uts.sirius.online.

26 П раво (онлайн) 21 октября 5-11 класс http://vsosh.irro.ru

27 Т ехнология(онлайн) 22-23 октября 5-11 класс http://vsosh.irro.ru

http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru


28 Технология 
(практический тур)

22-23 октября 5-11 класс h ttp : //vso sh . irr о . ru

29 И нф орматика (онлайн) 24 октября 5-11 класс uts. sirius. online.

30 И спанский язык, 
И тальянский язык, 

К итайский язык 
(онлайн)

25 сентября 5-11 класс httn://vsosh.irro .m

8. Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады:

№
n\n

Предмет Состав жюри

1 . Литература Демидова Е. И. 
Реш Ю. В.
Герб И. В. 
Иккерт А. А.

2. ОБЗР Мерлина Л. Н. 
Береснев А. А. 
Мельник Н. В.

3. Английский язык Шаврук М. В. 
Эрмекбаева Ф. А. 
Новичкова С. А. 
Чобан А. С.

4. Физическая культура Береснев А. А. 
Мельник Н. В. 
Долгий С. С. 
Гринцевич В. Д.

5. Технология Постникова И. В. 
Арипов А. И. 
Демьяненко Е. О.

9. Рулевой Т. В. организовать общественное наблюдение за проведением 
школьного этапа олимпиады
10. Рулевой Т. В. во время проведения школьного этапа олимпиады обеспечить:

- организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии
с Порядком и утвержденными требованиями к организации и проведению 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования;

- составить списки участников с указанием места их участия 
(в образовательном учреждении или дома в зависимости от технической 
возможности);



- составить расписание для участников школьного этапа олимпиады 
по общеобразовательным предметам с использованием технических средств 
общеобразовательного учреждения;

- выдачу кодов доступа/учетных записей обучающимся, подавшим свое 
заявление на участие в школьном этапе олимпиады из РБДО и ФИС ОКО;

- проведение очного тура школьного этапа олимпиады по некоторым 
предметам в сроки, установленные настоящим приказом;

- прием вопросов участников школьного этапа олимпиады по 
техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной работы или 
подсчетом баллов, в течение двух календарных дней после публикации 
результатов олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету 
и классу и передача их оператору технической платформы;

- внесение сведений в РБДО в соответствии с установленными сроками;
- информирование участников о продолжительности выполнения

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о 
проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных 
работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, также о 
времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

- определение места нахождения общественных наблюдателей;
- хранение олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады 

в течение 3-х лет;
- кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ 

участников олимпиады;
- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады в общеобразовательной организации - хранение 
олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в течение одного года;

- размещение на сайте общеобразовательной организации во вкладке 
«Всероссийская олимпиада школьников»: сканированных протоколов жюри 
школьного этапа олимпиады, без персональных данных участников 
по каждому общеобразовательному предмету.

- награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
поощрительными грамотами.

11. Жюри школьного этапа олимпиады:
- осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ на очном

этапе;
- проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком;
- определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов 
рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной 
организатором школьного этапа;

- направляет организатору школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников протокол жюри, подписанный председателем и секретарем жюри 
по соответствующему общеобразовательному предмету, с результатами 
олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей,



призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе 
и набранных ими баллах (рейтинговая таблица);

- направляет организатору аналитический отчет о результатах 
выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри;

Членам жюри запрещается копировать и выносить выполненные 
олимпиадные работы из аудиторий, в которых они проверялись, 
комментировать процесс проверки выполненных олимпиадных работ, а также 
разглашать результаты проверки до публикации предварительных результатов 
олимпиады.

12. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Рулеву Т. В.

Ио директора МАОУ «СОШ Л1»2”4»

С приказом ознакомлены:

Арипов А. И.
Береснев А. А 
Бунькова Е. А 
Демьяненко Е. О 
Долгий С. С.
Герб И. В.
Мельник Н. В.
Мерлина Л. Н.
Иккерт А. А.
Новичкова С. А.
Постникова И. В

В. В. Бухарина

••ОН 66,

Гринцевич В.
Реш Ю. В.
Рулева Т. В. ,~
Чобан А. С. iffi
Эрмекбаева Ф. А. 
Шаврук М. В. 
Демидова Е. И.




